1. ADVENT
Samstag, 29.11.

Sonntag, 30.11.

Mittwoch, 03.12.

Donnerstag, 04.12.

2. ADVENT
Samstag, 06.12.

Sonntag, 07.12.
Montag, 08.12.
3. ADVENT

Samstag, 13.12.

Sonntag, 14.12.

Montag, 15.12.
Dienstag, 16.12.

18:00 Uhr

19:30 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr

06:30 Uhr
19:00 Uhr

Einlduten in den Advent

in allen Kirchen
Krampusumzug

m. After Show Party Kultursaal -
Gasthof Trunk

ADVENT fenster - am Pfarrhof Platzl
musikalische Gestaltung: New Voices
Pilgern in den Advent

im Karner zu Berg

Winterwanderung von Berg - Lavant
Barbarafeier im Heilklimastollen
mit der Blasergruppe der TK

Nikolaus & Stollenteufel
besuchen die Hauser

ADVENT fenster - am Pfarrhof Platzl
musikalische Gestaltung: MGV Oberland
Maria Empfangnis

HI. Messe

,Winter Wonderland*“
Benefizkonzert des Rotary Clubs
Kultursaal - Gasthof Trunk
Adventsingen

in der Pfarrkirche

Rorate in der Pfarrkirche
Literarische FuBspuren

im Advent

Lesung in der Bibliothek

Dellacher & Dellacherinnen lesen ihre
Lieblings-Weihnachtsgeschichten
begleitet vom Klarinetten Ensemble

4. ADVENT
Sonntag, 21.12.

Heiliger Abend
24.12.

Christtag
25.12.

Samstag, 27.12.

Dienstag, 30.12.

18:00 Uhr

16:00 Uhr

22:45 Uhr

23:00 Uhr

10:00 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr

Zum Jahreswechsel

Mittwoch, 31.12.

Donnerstag
01.01.2015

16:00 Uhr

16:00 Uhr

Herbergsuche

vom Christbaum der Gemeinde
zum Hirtenfeld

musikalische Gestaltung;:

Blaser & Singgruppe

Feier der Kinder

zum Heiligen Abend

in der Pfarrkirche

Einstimmung in die HI. Nacht
(Blaser)

Christmette in der Pfarrkirche

Feier der Hirten (Wortgottesfeier)
in der Pfarrkirche

Johanneswein Segnung

in der Pfarrkirche

HI. Messe auf Schloss Stein

Jahres-Dankfeier
in der Pfarrkirche

1. Gottesdienst
Bitte um Gottes Segen fiir das Jahr




Programmanderung:

24.12.2014 16:00 Uhr
Feier der Kinder zum Heiligen Abend,

in der Pfa'ljrkirche -
»ENTFALLT"!

EINLADUNG

zum

Tag der Begegnung

Menschen aus den Gemeinden
von Oberdrauburg bis Greifenburg und Weillensee
treffen sich am

Sonntag, den 04.01.2015
um 10:00 Uhr in der Pfarrkirche Dellach.

AnschlieBend gemiitliches Zusammenstehen
mit AGAPE.

Was im Ton tibereinstimmt, schwing’c miteinander.
Was wahlverwandt ist im innersten Wesen,
das sucht einander.

Gemeinsame Rituale sind das Bindemittel
jedcr Gesellschaft.

e
e

In diesem Sinne
freuen wir uns auf
euren zahlreichen Besuch
bei den verschiedenen Veranstaltungen.
Die Gemeinde die Pfarre die Vereine




